
 

Σελίδα 1 από 3 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

 

Αριθμός απόφασης: Β1/ΠΣ73/29-06-2022 

 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ ΚΑΙ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  

 

Απόσπασμα Πρακτικών από τη συνεδρίαση του Πρυτανικού Συμβουλίου 

του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με αριθμό 73/29-06-2022 

Η συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε την Τετάρτη 29-06-2022 στις 14:00 μέσω τηλεδιάσκεψης μετά την 

έγγραφη πρόσκληση του Πρύτανη με αριθμό πρωτοκόλλου 6618/27-06-2022, η οποία επιδόθηκε στα 

μέλη του Πρυτανικού Συμβουλίου με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο. 

Διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία με την παρουσία όλων των μελών. 

Παρόντες Απόντες 

Θεοδουλίδης Θ. Πρύτανης   

Σαριαννίδης Ν. Αντιπρύτανης   

Μαρόπουλος Στ. Αντιπρύτανης   

Ιορδανίδης Γ. Αντιπρύτανης   

Σπύρτου Α. Αντιπρύτανης   

Λιάνα Μαρία 
Εκπρόσωπος διοικητικού 

προσωπικού 
  

Εκπρόσωποι φοιτητών δεν έχουν ακόμη οριστεί. 

 

Πρακτικά τήρησε η προϊσταμένη της Γραμματείας Συγκλήτου Δ. Βαβλιάρα. 

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ - Β. Οικονομικά θέματα 

1. Έγκριση του από 06/06/2022 πρακτικού της επιτροπής που ορίστηκε με την αρ. 6136/02-06-

2022 (ΑΔΑ: Ρ7ΕΒ469Β7Κ-ΔΓΗ) Πρυτανική Πράξη, καθώς και έγκριση απόσυρσης από την κυκλοφορία 

του Αυτοκινήτου (ΤΖΙΠ) ISUZU TROOPER SUPER 4X4, με αριθμό κυκλοφορίας ΚΥ1804, αγοράς 1991 

(πάγιου περιουσιακού στοιχείου του ΕΛΚΕ, που αποκτήθηκε στα πλαίσια του ερευνητικού 

προγράμματος «Προσδιορισμός ρυπαντών και μελέτη της μετακίνησής στην κοιλάδα Κοζάνης-

Πτολεμαΐδας – Αμυνταίου» του πρώην ΤΕΙ Δυτικής Μακεδονίας) και έγκριση απόσυρσης του παραπάνω 

οχήματος στο Α' Τελωνείο Εισαγωγών Εξαγωγών Θεσσαλονίκης – Τμήμα Διαχείρισης Δημόσιου Υλικού  

Ο κύριος Γ. Χαϊτίδης, προϊστάμενος των Τμημάτων Προμηθειών και Διαχείρισης Περιουσίας, εισάγει τα 

μέλη του Πρυτανικού Συμβουλίου στο θέμα αναφέροντας ότι πρόκειται για την έγκριση του από 

06/06/2022 πρακτικού της επιτροπής που ορίστηκε με την αρ. 6136/02-06-2022 (ΑΔΑ: 

Ρ7ΕΒ469Β7Κ-ΔΓΗ) Πρυτανική Πράξη, καθώς και έγκριση απόσυρσης από την κυκλοφορία του 

Αυτοκινήτου (ΤΖΙΠ) ISUZU TROOPER SUPER 4X4, με αριθμό κυκλοφορίας ΚΥ1804, αγοράς 1991 

(πάγιου περιουσιακού στοιχείου του ΕΛΚΕ, που αποκτήθηκε στα πλαίσια του ερευνητικού 

προγράμματος «Προσδιορισμός ρυπαντών και μελέτη της μετακίνησής στην κοιλάδα Κοζάνης-

Πτολεμαΐδας – Αμυνταίου» του πρώην ΤΕΙ Δυτικής Μακεδονίας) και έγκριση απόσυρσης του παραπάνω 

οχήματος στο Α' Τελωνείο Εισαγωγών Εξαγωγών Θεσσαλονίκης – Τμήμα Διαχείρισης Δημόσιου Υλικού. 

Ακολουθεί συζήτηση και το σώμα του Πρυτανικού Συμβουλίου, λαμβάνοντας υπόψη:  

ΑΔΑ: ΨΚ9Π469Β7Κ-Β5Ρ



 

Σελίδα 2 από 3 
 

1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 92/2003 (Α’ 83/11-04-2003 - «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας»), 

2. Το Π.Δ. 72/2013 (Α’ 119/28-05-2013 - «Μετονομασία Τμήματος, συγχώνευση Τμήματος και 

ίδρυση−συγκρότηση και ανασυγκρότηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας»), 

3. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Γ’ (άρθρα 13–22 - «ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ») του Ν. 

4610/2019 (Α’ 70/07-05-2019 - «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην 

τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις»), 

4. Την απόφαση με αριθμό 137444/Ζ1/6-9-2019 του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 709/9-9-2019 - «Διορισμός Πρύτανη και Τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας»), 

5. Την παράγραφο 2 του άρθρου 14 του Ν. 4485/2017 (Α’ 114/04-08-2017 - «Οργάνωση και λειτουργία 

της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις»), 

6. Τις διατάξεις των ΦΕΚ Β΄4770/24-12-2019 («Ανάθεση αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου στο 

Πρυτανικό Συμβούλιο του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας») και Β΄1357/14-04-2020 

(«Μεταβίβαση πρόσθετων αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου στο Πρυτανικό Συμβούλιο του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας»), 

7. Τις πρυτανικές πράξεις του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με αριθμό 911/07-10-2019 και 

912/07-10-2019 (Β΄3814/15-10-2019) για τον καθορισμό σειράς, με την οποία αναπληρώνουν 

οι Αντιπρυτάνεις τον Πρύτανη, και τον  τομέα ευθύνης και επιμέρους αρμοδιοτήτων του κάθε 

Αντιπρύτανη, 

8. Την πρυτανική πράξη του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με αριθμό 1465/25-10-2019 

(Β΄4160/14-11-2019) για τη συμπληρωματική εκχώρηση αρμοδιοτήτων στον Αντιπρύτανη 

Οικονομικών, Προγραμματισμού και Ανάπτυξης από τον Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής 

Μακεδονίας, 

9. Την απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με αριθμό Β4/Σ150/29-11-

2021 σχετικά με την έγκριση του προϋπολογισμού έτους 2022, 

10. Την με αριθμό πρωτοκόλλου 20201/Β2/22-2-2022 (ΑΔΑ: ΨΠΡΜ46ΜΤΛΗ-ΟΨ1) απόφαση της 

Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, με την οποία εγκρίθηκε ο προϋπολογισμός του Ιδρύματος 

για το οικονομικό έτος 2022, 

11. Την απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών με αριθμό οικ. 2/84027/ΔΠΓΚ/15-11-

2018 (Β΄5171) σχετικά με την «Αναμόρφωση των εγκεκριμένων αναλυτικών προϋπολογισμών των 

λοιπών φορέων Γενικής Κυβέρνησης, συμπεριλαμβανομένων και των ΑΔΑ που δεν ανήκουν στην 

Κεντρική Διοίκηση ως ειδικοί φορείς, πλην OTA και φορέων του Κεφαλαίου Α' του Ν. 3429/2005 

(Α΄314)», 

12. Η υπ. αριθμ. 6400/2060/1984 (ΦΕΚ 387 Β’) απόφαση του υπουργού προεδρίας της 

Κυβέρνησης ‘Διαδικασία αγοράς, διάθεσης θέσης, άρσης κυκλοφορίας κ.λ.π. αυτοκινήτων των 

υπηρεσιών του άρθρου 1 του Ν.Δ/τος 2396/1953 και δικύκλων, 

13. Την Κ.Υ.Α. 129/2534/20/10/2010 (ΦΕΚ 108 Β') των Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρωσης & 

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών περί «καθορισμού δικαιούχων χρήσης και 

ανώτατου ορίου κυβισμού Κρατικών Αυτοκινήτων και άλλες ρυθμίσεις σχετικές με τα κρατικά 

αυτοκίνητα», 

14. Το Ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 Α’) «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την 

Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις.» όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 10 του Ν.2880/2001 (ΦΕΚ 

9/Α/2001), 

ΑΔΑ: ΨΚ9Π469Β7Κ-Β5Ρ



 

Σελίδα 3 από 3 
 

15. Το Ν. Δ/τος 2396/1953 (ΦΕΚ 117 Α΄) «Περί κανονισμού χρήσεως και κινήσεως αυτοκινήτων 

οχημάτων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοικήσεως και των εν γένει Νομικών 

Προσώπων Δημοσίου Δικαίου», 

16. Την με αριθμό πρωτ. οικ. 2/84797/0025/11 (ΦΕΚ 2742 Β') απόφαση του Υπουργείου 

Οικονομικών περί «Κατάργησης του Οργανισμού Διαχείρισης Δημόσιου Υλικού (ΟΔΔΥ) Α.Ε.», 

17. Την εισήγηση της Διεύθυνσης Οικονομικού, 

αποφασίζει ομόφωνα την έγκριση του από 06/06/2022 πρακτικού της επιτροπής που ορίστηκε με την 

αρ. 6136/02-06-2022 (ΑΔΑ: Ρ7ΕΒ469Β7Κ-ΔΓΗ) Πρυτανική Πράξη, καθώς και την έγκριση 

απόσυρσης από την κυκλοφορία του αυτοκινήτου (ΤΖΙΠ) ISUZU TROOPER SUPER 4X4, με αριθμό 

κυκλοφορίας ΚΥ1804, αγοράς 1991 (πάγιου περιουσιακού στοιχείου του ΕΛΚΕ, που αποκτήθηκε στα 

πλαίσια του ερευνητικού προγράμματος «Προσδιορισμός ρυπαντών και μελέτη της μετακίνησής στην 

κοιλάδα Κοζάνης - Πτολεμαΐδας – Αμυνταίου» του πρώην ΤΕΙ Δυτικής Μακεδονίας) και έγκριση 

απόσυρσης του παραπάνω οχήματος στο Α' Τελωνείο Εισαγωγών Εξαγωγών Θεσσαλονίκης – Τμήμα 

Διαχείρισης Δημόσιου Υλικού. 

 

Στη συνέχεια επειδή δεν υπάρχει άλλο θέμα, λύεται η συνεδρίαση του Πρυτανικού Συμβουλίου και 

υπογράφεται το πρακτικό ως ακολούθως: 

Επικυρώνεται το πρακτικό 

Κοζάνη, 29-06-2022 

Ο Πρύτανης 

 

 

Καθηγητής Θ. Θεοδουλίδης 

Η γραμματέας του Πρυτανικού Συμβουλίου 

 

 

Δ. Βαβλιάρα 

 

ΑΔΑ: ΨΚ9Π469Β7Κ-Β5Ρ


	Z:\ΠΡΥΤΑΝΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ\Συνεδρίαση 0073_29-06-2022\790_Β01_Απόσυρση ΤΖΙΠ\25_Β01_Απόσπασμα_ΕΞΕ_Απόσυρση ΤΖΙΠ.docx

		2022-06-30T08:37:14+0300
	Athens




